
VÝTVARNÉ ČINNOSTI 
VYUŽÍVANÉ V ARTETERAPII

MOBILITA 28. února – 13. března 2020

GUSTAV-MEYER-SCHULE, BERLÍN, NĚMECKO



Stáž byla zaměřena na využívání možností výtvarného 
umění při terapii a práci s dětmi a mládeží se 
speciálními potřebami. Během stáže se účastníci 
aktivně zapojili do přípravy arteterapeutických hodin ve 
speciální škole a byli nápomocni při realizaci výtvarných 
činností žáků. Účastníci spolupracovali na přípravě 
výuky arteterapeutických hodin, zapojili se do výuky i 
v dalších předmětech. Seznámili se s receptivní formou 
arteterapie a díky tomu navštívili řadu muzeí a galerií. 
Během pobytu měli žáci poznali také zajímavou historii 
města. 



ÚČASTNÍCI MOBILIT: ZUZANA NOVOTNÁ, TEREZA PAVLÁTOVÁ, MICHAELA HRDLICOVÁ, ANNA PAVELKOVÁ, JIŘÍ MIKUŠ, 
JITKA LAŽOVÁ, NATÁLIE ŠNEJDRLOVÁ, FRANTIŠEK KAZLEPKA



GUSTAV-MEYER-SCHULE – PROHLÍDKA ŠKOLY A ZAHÁJENÍ MOBILITY





PŘÍPRAVY NA ARTETERAPEUTICKÉ HODINY POD VEDENÍM PEDAGOGŮ 
ŠKOLY



RECEPTIVNÍ FORMY TERAPIE V MUZEÍCH A GALERIÍCH V BERLÍNĚ





ARTETERAPEUTICKÉ HODINY VEDENÉ ŽÁKY



UKÁZKY VZNIKLÝCH PRACÍ, PREZENTOVÁNO NA VÝSTAVĚ V PROSTORÁCH ZAHRADY ŠKOLY





Bohužel celá aktivita probíhala v napětí způsobené šířením viru Covid-
19, uzavírání hranic atd. Což způsobilo komplikace při odjezdu z Berlína. 
Zrušení původního spoje zapříčinilo dřívější odjezd z Berlína a změny 
v dopravě. 




